Pernyataannya tersebut mengidentifikasi bahwa masyarakat

memiliki kebebasan sepenuhnya untuk masuk atau keluar pasar. Ibnu

38Ibid., 253
39Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Halim lahir di kota

Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H) yang berasal dari keluarga yang
berpendidikan tinggi, ayah dan pamannya adalah ulama besar Mazhab Hanbali, adapun karyanya
adalah Majmum’ Fatawa Syaikh al-Islam, as-Siyasah asy-Syar’iyyah fi Ishlah ar-Ra’iyah dan al-
Hisbah fi al-Islam.

40Adiwarman Azwar Karim, op.cit, h.